

**Yttrande över delbetänkandet Utvecklingskraft för hållbar välfärd
(SOU 2003:123)**

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att avge yttrande till Finansdepartementet enligt nedan.

Ansvarskommitténs delbetänkande Utvecklingskraft för hållbar välfärd (SOU 2003:123) analyserar och beskriver på ett förtjänstfullt sätt de utmaningar, problem och möjligheter som den väntade framtida omvandlingen innebär för Sverige.

Utvecklingstendenserna är emellertid inte självklara. Det som vi idag beskriver som framtida problemområden kan finna sin lösning i den tekniska eller teknologiska förändringen – något som i allmänhet befordras av en samhällsmiljö som kännetecknas av mångfald, entreprenörskap och frihet.

Stockholms läns landsting prövade under mandatperioden 1999 – 2002 några sådana utvecklingsvägar, bland annat privatisering och konkurrensutsättning av primärvården i södra Stockholm. Privatiseringen av sjukhuset St Görans visar att utvecklingskraften många gånger är större och mer betydande än vad som är möjligt att anta på förhand. Åtgärder som dessa är sannolikt av stor betydelse för att klara att möta den förmodade ökade efterfrågan på bland annat sjukvård.

Enskilda individers möjligheter att ta ansvar för sin egen välfärd kräver i vår tid ett system som är öppet och dynamiskt såväl avseende utbud som efterfrågan. Strävan att likrikta organisationen eller att låsa in kraften i specifika geografiska områden där inte sällan nationsgränserna fungerar som effektiva hinder bör emellertid inte prägla det fortsatta utredningsarbetet. När det gäller den regionala indelningen menar Stockholms läns landsting att sådana frågor bäst löses genom frivilliga samarbeten inom kommunsektorn. Det är möjligt, precis som delbetänkandet anger, för samhällsorganisationen att fungera i flera olika former samtidigt. En sådan utveckling befrämjas dessutom sannolikt av att ansvarsförhållanden för olika samhällstjänster tydliggörs och renodlas.

Stockholms läns landsting menar att Ansvarskommittén bör ges öppna direktiv som ger möjligheten för utredningen att förutsättningslöst pröva och lägga förslag angående:

- Det samlade kommunala uppdraget
- Den regionala samhällsorganisationen
- Hälso- och sjukvårdens struktur och organisation
- Statens styrning och samordning